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Året 2020 lakker mod enden, og vi kan se tilbage på et meget anderledes og til tider meget 

udfordrende år. Vi vil gerne benytte lejligheden til at se lidt tilbage på året. 

Da vi tog hul på skoleåret 2019/2020, var vi forventningsfulde og så frem til, at renoveringen skulle 

påbegyndes. Processen blev betydelig længere, end vi forventede, men her i slutningen af 2020 er vi så 

godt som færdige – lokalerne er taget i brug, og lokalefællesskabet med SFO er implementeret. Det er 

tydeligt, at det er godt for børnene at være det samme sted hele dagen – alt andet lige må det også 

være mere tilfredsstillende for vores forældre, at de skal aflevere og hente et sted. Pt. har vi ikke 

forældre på skolen, med mindre at de har et særligt ærinde – set ud fra skolens perspektiv, så fungerer 

det rigtig godt. Eleverne er mere selvhjulpne, og der er hurtigere ro på skolen om morgenen. 

I efterårsferien blev vi ramt af de første smittede med COVID-19 – vi har i perioden frem til nu haft en 

del tilfælde. Det blev hurtigt tydeligt for os, at vores organisering (fagfordeling) var en hæmsko i 

forhold til antallet af nærkontakter, når vi fik smittede elever og personaler på skolen. Som 

konsekvens heraf har vi lavet ”bobler” på skolen. Antallet af voksne omkring de enkelte årgange er 

minimeret, så vi ikke længere bliver sårbare, når der er børn eller voksne, som skal sendes hjem. Vores 

tiltag skulle i første omgang kun vare til jul, men vi har valgt at fortsætte frem til uge 7. Generelt er 

tiltaget blevet taget rigtig godt imod – der er flere forældre, som har givet udtryk for, at det giver 

tryghed rundt i hjemmene – der er ingen tvivl om, at familierne bliver pressede, når vi ”igen” skal 

sende deres børn hjem til testning. Personalet er meget glade for tiltaget – de oplever, at der er mere 

tid og mulighed for fordybelse. Vi har stor opmærksomhed på, at eleverne får de fag og lektioner, som 

de skulle have haft, hvis vi havde haft almindeligt skema. Prisen for at være så opdelt er, at vi ikke har 

fælles arrangementer på skolen – det er især synligt her i december måned, hvor vi ellers plejer at 

dyrke fællesskabet på tværs af skolen. Heldigvis får kreativiteten også plads, og der kommer også nye 

og sjove tiltag på skolen – årets Lucia-optog bliver f.eks. udendørs, og 1. årgang vil gå hele vejen rundt 

langs skolen, mens klasserne kigger på indefra deres klasselokaler. Mange klasser har benyttet de nye 

muligheder til at tage på ekskursioner enten i nærmiljøet eller lidt længere væk - senest har 6. årgang 

over tre dage besøgt Fiskeri- & Søfartsmuseet i Esbjerg.  

Skolens personale skulle i dette skoleår være deltagende i flere indsatser. Alle vores tysklærere 

deltager i kompetenceudvikling og vores samarbejde med Malene Birgertoft omkring PLF er også 

stadig i gang, men alt er jo som bekendt ikke, som det plejer – meget foregår virtuelt eller tilpasset 

vores Corona-virkelighed – det går, men hvor vi dog savner at mødes fysisk! 

Meget er blevet ændret i 2020, og vi har lært meget – det har været meget positivt 

at se, hvordan alle har samarbejdet, indfundet sig og fundet nye løsninger i en 

hverdag, hvor vi har skullet ændre adfærd meget hurtigt. 

Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår. 

Karen Mikkelsen, Kim Johannsen & Karen Priisholm 
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